
INFOLISTY
číslo 4 / 2010 

7. 4. 2010

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Náklad 5000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Žárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Vážení kolegové zaměstnanci, 
vážení klienti Krajské zdravotní,
v pořadu Reportéři ČI dne 22. 3. se stala naše společnost 
opakovaně terčem primitivního lživého útoku, který měl ilu
strovat údajné nehospodárné nákupy přístrojů z evropských 
fondů. I když jsem něco podobného očekával (i na základě 
donekonečna přepisovaných dezinformací v téměř všech 
novinách), „kvalita“ uvedené reportáže mě přesto dokázala 
překvapit.

Považuji už za ztrátu času se vyjadřovat к těm největším nesmyslům typu jedno a dvou- 
detektorových rentgenů i když jsou médii papouškovány po mnoho měsíců. Nemohu také 
na tomto místě podrobněji rozebrat nákup všech 794 kusů přístrojů dodaných v rámci 
projektů dovybavení našich nemocnic - a to se jedná pouze o projekty ROP 1. Pokusím se 
zde stručně vysvětlit nákup nejdražšího a nejčastěji zmiňovaného přístroje - magnetické 
rezonance.
Náš přístroj stál necelých 48 mil. Kč, údajně stejný v nemocnici Na Homolce bylo 22 mil. Kč 
levnější. Jak vysvětlit tento zdánlivě obrovský rozdíl - při trochu podrobnějším rozboru 
překvapivě jednoduše. Po započtení lepších technických parametrů našeho přístroje 
(kvalifikovaný odhad 2,2 mil. Kč rozdíl), 48 vůči 13 dodaným položkám doplňkového pří
slušenství (10 mil. Kč rozdíl) a kurzového rozdílu v době nákupu (2,5 mil. Kč) se dostává
me ke zdánlivému rozdílu necelých 7,5 mil. Kč. Ale nyní hlavní rozdílová položka - celý 
nákup na Homolce byl upgrade stávajícího přístroje se všemi cenovými výhodami u hard
ware i software. Tento rozdíl je exaktně nevyčíslitelný, ale i při velmi střízlivém odhadu 10 
mil. Kč se dostáváme к zajímavému výsledku: náš nákup byl o 2,5 mil. Kč výhodnější. To 
je ale překvapení!
A takto bychom mohli pokračovat přístroj po přístroji. Jenže to vyžaduje práci a trochu 
znalostí místo naslouchání zneuznaným „odborníkům“ a nakonec pravda by nebyla me
diálně vůbec zajímavá.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a.s.

Obsah_________________________________
I. Krajská konference sester 2010 v Ústí nad Labem 3

„Nebuďme lhostejní, pomáhejme druhým“ 4

Oční oddělení připomnělo Světový týden glaukomu unikátní operací 6

Cvičení pro nastávající maminky 7

Transfúzni oddělení Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem - Odběry 8 

Zdravotně-sociální práce 8

Prezentace Úhradové vyhlášky a změny v metodikách
pro vykazování zdravotní péče pro rok 2010 9

Základy kinestetické mobilizace 10

Biomedicínský výzkum s podporou evropských zdrojů v nemocnicích 12

Co je schizofrenie? 14

Krása pomáhá dětem 16

Dobrovolníci v nemocnici 17

Deník cestovatele - část 2. 18

Odborné, vzdělávací a společenské akce Krajské zdravotní, a.s. 20

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

